



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 11 lipca 2020 roku

Wielce Czcigodny Ojciec Przeor
Izaak Kapała

wraz ze

Wspólnotą Zakonną
Opactwa Benedyktynów
w Lubiniu

Wielce Czcigodny Ojciec Przeorze!
Wielebni Ojcowie i Bracia!

Z okazji obchodów 950-lecia fundacji lubińskiego klasztoru pragnę przekazać Czcigodnym Ojcom i Braciom najserdeczniejsze gratulacje, życzenia i pozdrowienia. Niech ten wyjątkowy jubileusz przyniesie całej Wspólnocie Opactwa nowy zapał do życia regułą św. Benedykta, radość z obfitych zbiorów w *winnicy Pańskiej* Lubinia i całej Ziemi Kościańskiej oraz wszelkie potrzebne łaski Boże.

Zespół klasztorny w Lubiniu jest ogromnie ważnym punktem na duchowej oraz kulturalnej mapie Polski i Europy. Cieszę się, że od jedenastu lat figuruje na prezydenckiej liście Pomników Historii – zabytków, które ze względu na swoją wartość materialną i niematerialną zasługują na naszą szczególną pamięć i opiekę. Gorąco dziękuję Ojcu Przeorowi, Jego współbraciom oraz świeckim przyjaciółom klasztoru za dbałość o ten unikalny obiekt i obecne tu dzieła sztuki. Dziękuję za świadectwo życia skoncentrowanego na służbie Bogu i bliźnim, za posługę tutejszej wspólnoty parafialnej, za przekaz starożytnych tradycji modlitwy medytatywnej i kontemplacyjnej oraz za wszelkie inicjatywy społeczne i kulturalne, w których uczestniczą miejscowi wierni oraz licznie przybywający tu goście.

Święty Benedykt z Nursji, główny patron naszego kontynentu oraz ojciec zachodniego monastycyzmu, zasłynął jako świadek i nauczyciel niezmiernie ważnej prawdy: że autentyczne życie duchowe powinno przemieniać wszystkie realia indywidualne i społeczne, otwierać na potrzeby innych ludzi, być źródłem siły do wytrwałej pracy i twórczości, ośmielać do krzewienia pokoju i wzajemnego szacunku, skłaniać do doskonalenia zasad życia zbiorowego – również w wymiarze politycznym i ustrojowym. Tak też postrzegam nieoceniony wkład Zakonu Świętego Benedykta w kształtowanie europejskiej i chrześcijańskiej tożsamości naszej Ojczyzny. W dziele tym uczestniczyło także Opactwo w Lubiniu. Utworzone staraniem króla Bolesława II Szczodrego, komesa Michała Skarbka oraz rodu Awdańców, było stale obecne w dziejach Wielkopolski. Jego historia odzwierciedla historię wzrostu, awansu cywilizacyjnego, niepowodzeń i sukcesów, trudnych doświadczeń oraz odradzania się naszego niepodległego państwa i wolnego narodu. Dzisiaj to czcigodne miejsce jest wymownym symbolem bogactwa, ciągłości i żywotności chrześcijańskiej kultury w Polsce. Wciąż bije tu źródło, z którego mogą czerpać nie tylko ludzie wiary, ale też wszyscy, którym leży na sercu trwałość i spójność fundamentów, na których spoczywa wielki, budowany od trzydziestu pokoleń gmach polskości. Żywię głęboką nadzieję, że tak będzie również w nadchodzących dekadach – oraz że Opactwo w Lubiniu wkroczy w drugie tysiąclecie swojej historii jako dom wciąż licznej, dynamicznej wspólnoty zakonnej.

Raz jeszcze przekazuję drogim Ojcom i Braciom najserdeczniejsze jubileuszowe pozdrowienia i życzenia. Proszę też o nieustanną modlitwę za naszą Ojczyznę oraz w intencji pokoju, przyjaźni i sprawiedliwości w relacjach między narodami Europy. Wszystkiego dobrego, szczęść Boże!

Z WYKONANIA SŁOWAN